
 

    Ministero della cultura 
  DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 
 

 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-c@beniculturali.it 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

VISTA la legge 14 novembre 2016, n. 220, recante “Disciplina del cinema e dell’audiovisivo” e successive 

modificazioni e, in particolare, l’articolo 26 che prevede la concessione di contributi selettivi per la scrittura, 

lo sviluppo, la produzione e la distribuzione nazionale e internazionale di opere cinematografiche e 

audiovisive; 

 

VISTO in particolare l’art. 26 della legge 14 novembre 2016, n. 220, che prevede che il Ministero, a valere 

sul Fondo per il cinema e l'audiovisivo, concede contributi selettivi per la scrittura, lo sviluppo, la 

produzione e la distribuzione nazionale ed internazionale di opere cinematografiche e audiovisive; 

 

VISTO il decreto del Ministro dei beni e delle attività culturali e del turismo 31 luglio 2017, rep. 343, 

recante “Disposizioni applicative in materia di contributi selettivi di cui all’art. 26 della legge 14 novembre 

2016, n. 220” e successive modificazioni; 

 

VISTO il decreto del Ministro della cultura del 14 marzo 2022 rep. 102, con cui sono stati nominati gli 

Esperti per la selezione dei progetti e per la concessione di contributi selettivi al settore cinematografico ed 

audiovisivo, ai sensi dell’art. 5 del citato D.M. 31 luglio 2017; 

 

VISTO il decreto del Ministro della cultura del 14 marzo 2023, rep. 112, recante “Riparto del fondo per lo 

sviluppo degli investimenti nel cinema e nell’audiovisivo per l’anno 2023” e in particolare l’articolo 3, che 

ripartisce le risorse assegnate per l’anno 2023 ai contributi selettivi tra le varie linee di intervento; 

 

VISTO il bando del 28 aprile 2023, rep.1660, relativo alla concessione di contributi selettivi per la scrittura, 

lo sviluppo, la produzione di opere cinematografiche e audiovisive, per l’anno 2023, ai sensi dell’art. 4 del 

D.M. 31 luglio 2017, rep. 343 e successive modificazioni; 

 

VISTE le risorse destinate nel precitato bando alla prima sessione per l’anno 2023, e, segnatamente: a) € 

260.000,00 per la scrittura di sceneggiature per il cinema e per la tv e il web non seriali; b) € 140.000,00 per 

la scrittura di sceneggiature per opere tv e web seriali; 

 

VISTO il verbale consegnato brevi manu il 18 settembre 2023 - prot. 35153, relativo alle riunioni dell’11, 

16 e 31 luglio 2023 e del 16, 22 e 28 agosto 2023 nell’ambito delle quali gli esperti hanno valutato le 

istanze dei progetti di scrittura di sceneggiature pervenute entro la scadenza prevista per la prima sessione 

deliberativa per l’anno 2023 e stilato la graduatoria allegata, sulla base dei criteri e dei sotto-criteri fissati 

all’art. 9, comma 1 e alla tabella 1 del citato bando; 

 

RITENUTO di recepire la graduatoria predisposta dagli esperti; 

 

DG-CA|02/10/2023|DECRETO 3275

mailto:mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it
mailto:dg-c@beniculturali.it


 

    Ministero della cultura 
  DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 
 

 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-c@beniculturali.it 

 

 

 

 

 

D E C R E T A 

 

          Art. 1 

1. È approvata la graduatoria di cui agli allegati elenchi che costituiscono parte integrante del presente 

decreto. 

In particolare: 

a) nell’allegato A sono indicate le opere cinematografiche, tv e web non seriali: 

i. ammesse a contributo, con relativo punteggio ed importo del contributo assegnato, 

ii. con un punteggio insufficiente ai fini dell’assegnazione del contributo, 

iii. ritenute inammissibili ai sensi degli articoli 2, 7 e 8 del predetto bando; 

 

b) Nell’ allegato B sono indicate le opere televisive e web seriali: 

  i. ammesse a contributo, con relativo punteggio ed importo del contributo assegnato, 

ii. con punteggio insufficiente ai fini dell’assegnazione del contributo; 

iii. ritenute inammissibili ai sensi dell’ articolo 2 del predetto bando; 

 

 

2. La Direzione Generale Cinema e Audiovisivo può disporre in qualsiasi momento ulteriori controlli sulla 

documentazione presentata in relazione all'opera e alla società beneficiaria del contributo assegnato, 

finalizzati alla verifica ed accertamento del rispetto dei requisiti e delle condizioni previste per il suo 

ottenimento. 

 

 
Art.2 

 

1. Avverso il presente decreto è ammesso ricorso al T.A.R. entro 60 giorni, o in alternativa, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla suddetta pubblicazione. 

2. Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet della Direzione generale Cinema e audiovisivo 

del Ministero della Cultura. Tale pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti. 

 

 

 

 

          

           IL DIRETTORE GENERALE 

                            (Dott.Nicola Borrelli) 

mailto:mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it
mailto:dg-c@beniculturali.it


A) Qualità, 

innovatività e 

originalità del 

soggetto ovvero 

del trattamento 

(max 60 punti)

1. Qualità della 

scrittura e 

innovazione 

rispetto ai generi 

di riferimento e, 

nel caso di 

progetti di 

animazione, 

anche qualità 

dell' approccio 

grafico

2. Originalità 

della storia, dei 

personaggi e 

dell' idea 

creativa e, nel 

caso 

dell'animazione, 

originalità 

dell'approccio 

grafico

B) Potenziale di 

realizzazione 

dell’opera (max 

30 punti)

C) Potenziale di 

diffusione e 

fruizione dell’opera 

in Italia e all'estero 

, per le opere 

cinematografiche, 

nei festival e nel 

circuito delle sale 

cinematografiche  

(max 10 punti)

PUNTEGGIO 

TOTALE  (min 

70 punti)

1  MICHELINA DI CESARE, BRIGANTA Martina Zanini Martina Zanini  ,Monica Mazzitelli  52 28 24 27 7 86 20.000,00

2  Woyzeck Pasqualino Damiani Pasqualino Damiani 51 24 27 27 7 85 20.000,00

3  ANIELLO MORRIS Stefano Tummolini
Giuseppe Tantillo  ,Antonio Merone, 

Stefano Tummolini  
51 24 27 26 7 84 20.000,00

4  BYE BYE Nicolò Sordo  Nicolò Sordo  50 23 27 26 7 83 20.000,00

5  LA BADANTE Vincenzo Marra  Vincenzo Marra  50 27 23 26 7 83 20.000,00

6  NATHALIE ALESSANDRO CAPONE  ALESSANDRO CAPONE  50 23 27 26 7 83 20.000,00

7  SUCCEDE SOLO AL CINEMA! Stefano Pratesi Stefano Pratesi  ,Donata Carelli  50 27 23 26 7 83 20.000,00

8  Voglio Vivere Così Francesco Siciliano  Francesco Siciliano  50 23 27 26 7 83 20.000,00

9  La Tesi di Laurea Giulia Mucci  Giulia Mucci  48 22 26 25 7 80 20.000,00

10  LA STRAGE DI PORTELLA Maurizio Castagna  Maurizio Castagna  47 27 20 25 7 79 20.000,00

11
 Non sarò mai la brava moglie di 

nessuno
Nadia Busato  Nadia Busato  46 22 24 25 7 78 20.000,00

12  TUTTO SU UNA RUOTA Daniele Locci  Daniele Locci  46 22 24 25 7 78 20.000,00

13  VITA DI SANDRO PENNA MASSIMILIANO PALMESE  MASSIMILIANO PALMESE  45 22 23 25 7 77 20.000,00

TOTALE 260.000,00

ALLEGATO A - SCRITTURA DI OPERE CINEMATOGRAFICHE TV E WEB DI LUNGOMETRAGGIO NON SERIALI

Concessione di contributi selettivi 2023 - I SESSIONE 

Titolo opera Autore Capofila Compagine autori

Punteggio attribuito in relazione ai criteri di selezione e valutazione previsti nel bando

CONTRIBUTO ASSEGNATO 

(Euro)

Progetti ammessi al contributo



14  Dar L Walid - La casa del Padre Federico Francioni Federico Francioni  ,Gaël De Fournas  42 21 21 19 7 68
Progetto di scrittura a cui è attribuito un punteggio totale inferiore al minimo 

previsto di 70 punti (art.9 c.2 del bando).

15  The United Nations of Radio bari Massimo Ruggiero  Massimo Ruggiero  42 21 21 17 7 66
Progetto di scrittura a cui è attribuito un punteggio totale inferiore al minimo 

previsto di 70 punti (art.9 c.2 del bando).

16  L'intervista Carlo Mancini Caterini  Carlo Mancini Caterini  42 21 21 17 7 66
Progetto di scrittura a cui è attribuito un punteggio totale inferiore al minimo 

previsto di 70 punti (art.9 c.2 del bando).

17  GARIBALDI VS ZOMBIES Andrea Guglielmino  Andrea Guglielmino  20 20

18  OPERAZIONE SAN GENNARO 2
Gianluca Giadima di 

Maulo  
Gianluca Giadima di Maulo  20 20

19
 GENNARO ESPOSITO, RAPITO DAGLI 

ALIENI
GAETANO FERRARA  GAETANO FERRARA  20 20

20  LA TERRAZZA FIORITA
Silvia Estella Ondina 

Sanna

Silvia Estella Ondina Sanna  ,Giulia Noè  

,Cristina Zanoboni , Ileana Maria Zaza  
20 20

21  Io sono ViVa Laura Colella  Laura Colella  20 20

22  TIENIMI PRESENTE Alberto Palmiero Alberto Palmiero  ,Davide de Rosa  20 20

23  100% DI ME Samuela Menna  Samuela Menna  20 20

24
 154lb, il peso dell'umiltà - La vera 

storia di Sandro Mazzinghi

Marco Saverio 

Alessandro Mazzinghi  
Marco Saverio Alessandro Mazzinghi  20 20

25  A Fabio Giovanni Cordì  Giovanni Cordì  20 20

26  ACQUA CHETA Manuel Sgarella  Manuel Sgarella  20 20

27  ANIMA NOTTURNA EDOARDO BERARDI  EDOARDO BERARDI  20 20

28  ANIMALE FERITO John Alex Siciliani  John Alex Siciliani  20 20

29  BLACKLAND Alessio Billi  Alessio Billi  20 20

30  DÉPENDANCE Andrea Laquidara Andrea Laquidara  ,Angela Cervellieri  20 20

31  DIVENTARE GRANDI FABRIZIO FANELLI  FABRIZIO FANELLI  20 20

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetti non ammessi al contributo 

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti



32  ELIO Cristian De Giglio  Cristian De Giglio  20 20

33  Eppure, le premesse c'erano tutte Barbara Adamo  Barbara Adamo  20 20

34  Eravamo Belli andrea recchia  andrea recchia  20 20

35  FINO A FARCI SCOMPARIRE Eugenia Martino  Eugenia Martino  20 20

36  Hungersteine Giulio Cavallini  Giulio Cavallini  20 20

37  I FANTASMI DI DIONISO Giovanna Strano  Giovanna Strano  20 20

38  IL SENSO DI UN'OMBRA JAY MANARI  JAY MANARI  20 20

39  IL TESORO PERDUTO DI NORA Francesca Carità Francesca Carità  ,Marco Rocchi  20 20

40  IO TI ASSOLVO GIOVANNI ROMANO  GIOVANNI ROMANO  20 20

41  LA QUOTIDIANA TEMPESTA Mariella Buscemi  Mariella Buscemi  20 20

42  La scomparsa di Prasseta Salvatore Miraglia  Salvatore Miraglia  20 20

43  LA VERITÀ NASCOSTA Carlo Capobianco  Carlo Capobianco  20 20

44  Le selvagge Beatrice Baldacci
Beatrice Baldacci, Edoardo Puma, Greta 

Scicchitano  
19 19

45  LEONI NELLA NEVE Monica Manganelli  Monica Manganelli  19 19

46  PANGEA Daniela Mitta Daniela Mitta  ,Dario Albertini  19 19

47
 Rocco Scotellaro - Scrittore, poeta, 

socialista
Federico Greco Federico Greco  ,Emanuela Liverani  19 19

48  SENZA LA MACCHINA DA PRESA Sabina Ambrogi Sabina Ambrogi 19 19

49
 Untitled Red Shrimp Project - titolo 

provvisorio
Giovanni Buccomino  Giovanni Buccomino  19 19

50  IO SONO ALTROVE Pietro Mauri  Pietro Mauri  19 19

51  A rap for Juliet Ciro Scuotto  Ciro Scuotto  19 19

52  ADELMO Emanuele Faiola Emanuele Faiola, Andrea Mannucci  19 19

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti



53  ALBUM DI FAMIGLIA FRANCESCO QUADRI  FRANCESCO QUADRI  19 19

54
 Angelina Zampanelli e Benedetto 

Croce - Come il vento per le sue vele
SANDRA BORDIGONI  SANDRA BORDIGONI  19 19

55  ARIA Roberto Moliterni Roberto Moliterni, Simone Aleandri  19 19

56  BLACAMAN Antonio Romagnoli  Antonio Romagnoli  19 19

57  BRICIOLE Gabriella Fadel  Gabriella Fadel  19 19

58  CANTERÒ A SANREMO Deborah Impieri  Deborah Impieri  19 19

59  c'è un cadavere tra noi Michelangelo Gregori  Michelangelo Gregori  19 19

60  COME LE CILIEGIE Matteo Calzolaio Matteo Calzolaio, Francesca Marino  19 19

61  Dalla terra al cielo Matteo Primiterra Matteo Primiterra  19 19

62  Di spalle al campo Giovanni Stilo  Giovanni Stilo  19 19

63  Dna Elisabetta Pellini Elisabetta Pellini  19 19

64  DUE MARI
Francesco Giuseppe 

Raganato  
Francesco Giuseppe Raganato  19 19

65  E poi il futuro Bruno Bigoni Bruno Bigoni  ,Gaia Formenti  19 19

66  E.O.Z. ENJOY OPTION ZONE GABRIELE NICOSIA  GABRIELE NICOSIA  19 19

67  ELLISSI STEFANO GABRINI  STEFANO GABRINI  19 19

68  Eredità Gianluca Latino  Gianluca Latino  19 19

69  FIGLI DEI FIORI Giulio Neglia  Giulio Neglia  19 19

70  FIGLI RUBATI
ALESSANDRO 

ANTONAROLI  
ALESSANDRO ANTONAROLI  19 19

71  Fiori dallo sterco Matteo Tassinari  Matteo Tassinari  19 19

72  Gente di Città sergio ruffino  sergio ruffino  19 19

73  GLI ANGELI DI VIA NAPOLI ANNA MARCELLO
ANNA MARCELLO  ,Ciro D'Aniello  ,Anna 

Elena Pepe  
19 19

74  HELLO, GOODBYE Francesco Colangelo  Francesco Colangelo  19 19 Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti



75  I DUE LEGIONARI Claudio Costa  Claudio Costa  19 19

76  IL CIRCOLO VIZIOSO STEFANO RUSSO STEFANO RUSSO  ,GUGLIELMO FINAZZER  19 19

77  Il Disordine delle Cose Luca Arcidiacono Luca Arcidiacono  19 19

78  IL MONDO DI JACOB
GIUSEPPE GIOVANNI 

MARIA FEYLES  
GIUSEPPE GIOVANNI MARIA FEYLES  19 19

79  Il paradiso dei veli Federica Corti  Federica Corti  19 19

80  IL TEMPO DELLA VOCE CIVITA ALFREDO  CIVITA ALFREDO  19 19

81  IL VILLAGGIO DEI SOGNI Marcantonio Graffeo  Marcantonio Graffeo  19 19

82  Ilario contro tutti Eugenio Usai  Eugenio Usai  19 19

83  LA PELLE Silvia Brunelli  Silvia Brunelli  19 19

84
 L'ANTAGONISTA - QUALCOSA PIù DI 

NIENTE

Giacomo Maria 

Sebastiani
Giacomo Maria Sebastiani  ,Fabrizio Parisi  19 19

85
 Le due sorelle. Radio e tv al fischio 

d'inizio
Alida Maria Musumeci  Alida Maria Musumeci  19 19

86  Le voci sussurrate Carmela Morra  Carmela Morra  19 19

87  Lilliput Margherita Ferri  Margherita Ferri  19 19

88  L'inverno del pesco in fiore Marco Milani  Marco Milani  19 19

89  Macello Paolo Teta  Paolo Teta  19 19

90  MATER, MATRIS, MATRI Federica D'Ignoti  Federica D'Ignoti  19 19

91  Nunuccio Lucilla Mininno  Lucilla Mininno  19 19

92  ONLY MUM Matteo Lena  Matteo Lena  19 19

93  Pavor Nocturnus Ivan Zuccon  Ivan Zuccon  19 19

94  PER TE Annabella Dal Canto Annabella Dal Canto 19 19

95  SABBRINA Alessandro Fiorucci  Alessandro Fiorucci  19 19

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti



96  SAFARA CHIARA GODINO  CHIARA GODINO  19 19

97  Se, mia sorella Alessandra Salvoldi  Alessandra Salvoldi  19 19

98  Shoah in Italia Roberto Davide  Roberto Davide  19 19

99  TANGO Daniele Corvi Daniele Corvi, Claudio Girdeni  19 19

100  UNDERDOG Francesco Mauro Francesco Mauro  ,Ilaria Delmonaco  19 19

101  Vendetta - a working class hero EMILIANO LOCATELLI  EMILIANO LOCATELLI  19 19

102
 WHAT A DIFFERENCE A DAY MAKES - 

LO SPADACCINO
Giovanni La Pàrola Giovanni La Pàrola  ,Francesca Di Giacomo  18 18

103  Zenobia Cham Palace Carlo Fiorini  Carlo Fiorini  18 18

104  I FILI ROTTI MARTA GUARDINCERRI  MARTA GUARDINCERRI  18 18

105  La perfezione Ildebrando Improta  Ildebrando Improta  18 18

106  LETTERE DI SANGUE ULDERICO NISTICO'  ULDERICO NISTICO'  18 18

107  MONDO SECONDO Duccio Camerini  Duccio Camerini  18 18

108  ANCHE NELLE MIGLIORI FAMIGLIE BENEDICTA BOCCOLI BENEDICTA BOCCOLI  ,CINZIA BERNI  18 18

109  Demoni & Polvere Antonio La Camera  Antonio La Camera  18 18

110  IL COMETA Massimo Ivan Falsetta  Massimo Ivan Falsetta  18 18

111  Il secchiello bucato
Anna Luisa Paola Teresa 

Sozzani  
Anna Luisa Paola Teresa Sozzani  18 18

112  Zia Giorgia Eros Tumbarello  Eros Tumbarello  18 18

113  ARTISTA Marialuisa Rainò  Marialuisa Rainò  18 18

114  BUONI SPROPOSITI Giulia Morelli  Giulia Morelli  18 18

115  Cacao Eduardo Bigazzi  Eduardo Bigazzi  18 18

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti



116  Corè. L'opera d'arte vivente
Andrea Maddalena 

Bernardi  
Andrea Maddalena Bernardi  18 18

117  Dalla Casa Filippo Innocenti  Filippo Innocenti  18 18

118  Fuori scena Roberto De Giorgi
Roberto De Giorgi  ,Rosa Antonietta 

Menduni  
18 18

119  Gener@zione Offline Elisa Capanni Elisa Capanni  ,Sarah Buono  18 18

120  HAPPY MARY LORENZA PIERI
LORENZA PIERI  ,LAURA MAGNI  ,Roberta 

Lena  
18 18

121  Hotel Sanatorium Luca Bonardi  Luca Bonardi  18 18

122  I cacciatori di colori Irene Dorigotti  Irene Dorigotti  18 18

123  I Simbionti alessandra acciai alessandra acciai  18 18

124  Il cielo oltre il sipario Fabio Sieni
Fabio Sieni  ,Carlo Andrea Maucci, Matteo 

La Porta  
18 18

125

 IL FAVOLOSO E INUTILE GESTO DI 

LANCIARE I SASSI IN ACQUA PER 

FARLI RIMBALZARE

Luigi Manca Luigi Manca  ,Giorgio Alloisio  18 18

126  IL MEDICO E IL MAESTRO Isabella Delle Monache  Isabella Delle Monache  18 18

127  IL PRINCIPE DI SALEMI VITO BRUSCHINI  VITO BRUSCHINI  18 18

128  IL TRAMONTO DEL GENERALE Daniele Atzeni Daniele Atzeni  ,Simone Lecca  18 18

129  ITALIA Francesca Mantero Francesca Mantero  ,Attilio Tamburini  18 18

130  LA GIOSTRA Elisa Faccioni Elisa Faccioni  ,Giulia Tovazzi  18 18

131  La passeggera Devor de Pascalis  Devor de Pascalis  18 18

132  La ragazza nel bosco Claudio Bartolomeo Lauri  Claudio Bartolomeo Lauri  18 18

133  LA RONDINE Giulio Fabroni
Giulio Fabroni  ,Veronica Penserini, 

Francesca Tozzi  
18 18

134  L'ABBRACCIO DEL PORCOSPINO Lorenzo Garofalo  Lorenzo Garofalo  18 18

135  L'astronauta Adriano Barone Adriano Barone  ,Federico Cadenazzi  18 18

136  Lazzaro non cammina Mattia Trezza Mattia Trezza  ,Gianluca Potenziani  18 18

137  Lei è mio Padre Leila Rusciani
SIlvia Maria Vitale  ,Lorenzo Trane  ,Leila 

Rusciani  
18 18

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti



138  Lezioni di Italiano Simona Irrera  Simona Irrera  18 18

139  L'UCCELLO GRIFONE Carla Apuzzo Carla Apuzzo  ,Salvatore Piscicelli  18 18

140  MA IO, CHI SONO? Lorenzo Ciorcalo Lorenzo Ciorcalo  ,Giovanni Costantino  18 18

141  MARTINGALA STEFANO DISCRETI MARCO VINCIS  ,STEFANO DISCRETI  18 18

142  Natale con i tuoi Andrea Coletti Angelo Rago  ,Andrea Coletti  18 18

143  NOTTE E NEBBIA Alessio Puleo  Alessio Puleo  18 18

144  OBLITUS Salvatore La Padura Salvatore La Padura  ,Mauro Grosso  18 18

145  ON MY LEVEL CECILIA RICCHI  CECILIA RICCHI  18 18

146  PESCI D'ACQUARIO ALESSANDRO ZIZZO  ALESSANDRO ZIZZO  18 18

147  POLLO CON I PEPERONI Paola Paradisi  Paola Paradisi  18 18

148  Ricominciamo Roberto Gavelli  Roberto Gavelli  18 18

149  RIDER Mattia Temponi Mattia Temponi  ,Paolo Ferrara  18 18

150  RIDERS ON THE STORM
FRANCESCO EMANUELE 

RATTI  
FRANCESCO EMANUELE RATTI  18 18

151  SCHIAVI DELLA STRADA Silvia Ruffolo  Silvia Ruffolo  18 18

152
 SE CHIUDO GLI OCCHI VEDO OGNI 

COSA
Lavinia Tommasoli Lavinia Tommasoli  ,Pietro Traversa  18 18

153  SENZA LUNA Federica Martino  Federica Martino  17 17

154  TABULA RASA Marco Giustini  Marco Giustini  17 17

155  Under the spell of JOY Francesco Filippini  Francesco Filippini  17 17

156  IL DISEGNO SEGRETO Raffaello Sasson Raffaello Sasson  ,Cristina Capozzi  17 17

157  La Stella del Mattino Carlo Dellonte Cristiano Donzelli  ,Carlo Dellonte  17 17

158  L'altra pelle Davide Petrosino Davide Petrosino  ,Guenda Certo  17 17

159  Cadévere Lorenzo Fontana Lorenzo Fontana  ,Ginevra Bruscino  17 17

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti



160  Il confine
Giancarlo Liviano 

D'Arcangelo

Giancarlo Liviano D'Arcangelo  ,antonio 

palumbo  
17 17

161  L'ALBERO DI BIANCOSPINO CIRO DAMMICCO  CIRO DAMMICCO  17 17

162  Le avventure di Nunzio Nicola Pecora  Nicola Pecora  17 17

163  LUNA DI FERRAGOSTO Massimo Fersini Massimo Fersini  17 17

164  MAI TORNARE Rebecca Cervato Rebecca Cervato  ,Matteo Damiani  17 17

165  GestAzione Angelo Maggi  Angelo Maggi  17 17

166  GIOCHI DI VENDETTA ALESSIO IARRERA  ALESSIO IARRERA  17 17

167  I NAZISTI HANNO SEI ZAMPE Renato Billi  Renato Billi  17 17

168  Il Conte di Montecristo Michele Bertini Malgarini Michele Bertini Malgarini  ,Giulio Carrieri  17 17

169  Il Nuovo Mondo Gian Marco Pezzoli
Gian Marco Pezzoli  ,Marta Bedeschi  

,Giorgia Baracco  
17 17

170  LA BRECCIA Daniele Lianka Carlevaro  Daniele Lianka Carlevaro  17 17

171  La Rosa di Gerico Enrico Poli
Enrico Poli  ,Daniela Gambino  ,Marco 

Gambino  
17 17

172  LA STRADA VERSO LA LIBERTÀ GIANCARLO MANCINI  GIANCARLO MANCINI  17 17

173  L'ALBERO DI MAGGIO Dario Emari  Dario Emari  17 17

174  L'Angoscia
Francesco Maria La 

Barbera  
Francesco Maria La Barbera  17 17

175  LUDWIG Leonardo Abbate  Leonardo Abbate  17 17

176
 MALSANA ELABORAZIONE DI UN 

LUTTO
Luca Di Paolo  Luca Di Paolo  17 17

177  NACHTHEXEN - Le Streghe della notte Serena Pia Perla  Serena Pia Perla  17 17

178  Natale fuori Marco Borromei  Marco Borromei  17 17

179  Nexum Marianna Adamo  Marianna Adamo  17 17

180  NORBERTO Carolina Boco Carolina Boco  ,Luigi Maria Dimitri  17 17

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti



181  OMBRACHIARA Myriam Caratu'  Myriam Caratu'  17 17

182  Omicidio a Forno Casale Luca Iacoella  Luca Iacoella  17 17

183  Òpira Fabrizio Mazzeo  Fabrizio Mazzeo  17 17

184  ORA
Armando Francesco 

Serrano

Armando Francesco Serrano  ,Sofia 

Petraroia  ,Ivano Ferone  
17 17

185  Penso che un giorno così Andrea Muzzi  Andrea Muzzi  17 17

186  QUARANTA INVERNI Raffaele Boccia  Raffaele Boccia  17 17

187
 QUELLA PALAZZINA COLOR GIALLO 

FLAX AL CIVICO 42 DI VIA PANGLOSS
Luca Avagliano Luca Avagliano  ,Gregory Alexander Eve  17 17

188  'RI VENTU Arturo Caciotti  Arturo Caciotti  17 17

189  SE TELEFONANDO Emanuele Paglialonga

Emanuele Paglialonga  ,Emanuele 

D'Aniello  ,Amelia di Corso  ,Egidio 

Matinata  

17 17

190  Senza Più Fiato Matteo Trovalusci  Matteo Trovalusci  16 16

191  SERENA Michele Furfari Michele Furfari  ,Cecilia Marotta  16 16

192  START Cristian Passi  Cristian Passi  16 16

193  Teo e Yuri Michele Giorgio Gandolfi
Michele Giorgio Gandolfi  ,Edoardo Carlo 

Maria Maione  
16 16

194  TRENTASETTE Damiano Brogna  Damiano Brogna  16 16

195  UN'ALTRA SCELTA Maurizio Magri
Maurizio Magri  ,Martina Magri  ,Malik 

Hakim Yahia Cherif  
16 16

196  NOTTE IN BIANCO AGOSTINO DEVASTATO  AGOSTINO DEVASTATO  16 16

197  Nella notte Stefano Malchiodi Stefano Malchiodi  ,Lorenzo Bagnatori  16 16

198  Silicone Giulio Rizzo
Giulio Rizzo  ,Giulia Pietrozzini  ,Gianluca 

Manzetti  
16 16

199
 IL BANDITO SONO ME - Titolo 

provvisorio
Paolo Angelini  Paolo Angelini  16 16

200  Il fascino dell'odio Licia Amendola  Licia Amendola  16 16

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti



201  Il supereroe Alessio Nonfanti  Alessio Nonfanti  16 16

202  Il Videomaker Vincenzo Agosto Vincenzo Agosto  ,Lidia Bianchini  16 16

203
 LA BALLATA DELLE ENDORFINE 

AMOROSE

FRANCESCA 

MERCADANTE  
FRANCESCA MERCADANTE  16 16

204  La bella amicizia Federica Sartori  Federica Sartori  16 16

205  La casa del diavolo Claudio Balboni  Claudio Balboni  16 16

206
 LA SENTINELLA - ALIENI SULLA COSTA 

IONICA
MARCO SPALLONE MARCO SPALLONE  ,DANIELE RUTIGLIANO  16 16

207  LA STAR Irene Canale  Irene Canale  16 16

208  MY NAME IS COVID-19 Simona Casamassima  Simona Casamassima  16 16

209  NON MI BACIARE Elena Di Stefano  Elena Di Stefano  16 16

210  POLPETTE WESTERN Andrea Di Salvatore Mattia Rubino  ,Andrea Di Salvatore  16 16

211  PRIGIONI Giuseppe Isoni  Giuseppe Isoni  16 16

212  Quasi quasi Gianrolando Scaringi
Gianrolando Scaringi  ,Massimiliano Gallo  

,Valerio Vestoso  
16 16

213  QUINTO Fabrizio Franzini  Fabrizio Franzini  16 16

214  RACCONTO DI NATALE Giovanni D'Amaro  Giovanni D'Amaro  16 16

215  SCAPPA, SONO OFFLINE! FRANCESCA BELLUCCI  FRANCESCA BELLUCCI  16 16

216  SETE Nicola Tasso Nicola Tasso  ,Davide Lazzeroni  16 16

217  SOLAMENTE CREMA Nathan De Pas Habib  Nathan De Pas Habib  16 16

218  SOTTO IL SEGNO DEL TARDIGRADO MIRKO CETRANGOLO MIRKO CETRANGOLO  ,SOFIA ASSIRELLI  16 16

219  TARZAN RICCARDO VANNUCCINI  RICCARDO VANNUCCINI  15 15

220  Testa che non parla si chiama cucuzza Paolo Meli  Paolo Meli  15 15

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti



221  Un figlio, una madre Paolo Guardascione Paolo Guardascione  ,Marco Trotta  16 16

222  UN ROMANTICISMO FREDDO
YASHAR BOLBOLAN 

ARDESTANY  
YASHAR BOLBOLAN ARDESTANY  16 16

223  UNA STORIA NOSTRA LORENZO CASTELLI  LORENZO CASTELLI  16 16

224  Un'estate Martina Baldetti  Martina Baldetti  16 16

225  LA GARÇON Gianandrea Caruso  Gianandrea Caruso  15 15

226  TUTTE LE SFUMATURE DELL'OCRA Alessandro Bencivenni  Alessandro Bencivenni  15 15

1
 7 note 7 colli Stefano Cirillo Stefano Cirillo

2
 ASPERGER IN THE WIND Donato Masi Donato Masi

3
 BLOCCHI DI SOLITO Nicola Castellini Nicola Castellini

4
 BLU BALESTRA Vincenzo Galluzzo

Vincenzo Galluzzo ,ANNA MARIA FLORA 

5
 Dal tramonto all'alba Romina Carrisi Power Romina Carrisi Power

6
 EL HOMBRE NECESARIO

Maura Morales 

Bergmann

MAURA MORALES BERGMANN, 

NICOLETTA POLLEDRO 

7
 LA CONFESSIONE Benedetto Scarpinato Benedetto Scarpinato

8
 La Nientità Carmela Rita Spagnolo Carmela Rita Spagnolo

9
 La valle dell'Eden Emanuele Fatteri Emanuele Fatteri

10
 LETTERA D'AMORE LUIGI DE FILIPPIS LUIGI DE FILIPPIS

11
 L'Oasi Gaia Migliaccio Gaia Migliaccio

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2 comma 1 lettera b) del Bando.

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2 comma 1 lettera b) del Bando.

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 8 comma 1 lettera c)v del Bando.

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2 comma 1 lettera b) del Bando.

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 7 comma 1 lettera c) e comma 5 lettera e) del Bando.

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2 comma 1 lettera b) del Bando.

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 8 comma 1 lettera c)vi del bando.

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2 comma 1 lettera b) del Bando.

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2 comma 1 lettera b) del Bando.

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2 comma 1 lettera b) del Bando.

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2 comma 1 lettera b) del Bando.

Progetti non ammissibili

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti



12
 LUCI DI NATALE Fareborz Kamkary Fareborz Kamkary

13

 ORGANS AFFAIRS MANUELA STEFONI MANUELA STEFONI

14  PLAY ZAYRO - In viaggio dentro alle 

emozioni Monica Fornaciari Monica Fornaciari

15
 ZOMBI ZOMBI ZOMBI Valerio Cualbu

Valerio Cualbu 

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2 comma 3 del Bando.

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2 comma 1 lettera b) del Bando.

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2 comma 1 lettera b) del Bando.

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 7 comma 1 lettera f) del Bando.



A) Qualità, 

innovatività 

e originalità 

del 

soggetto 

ovvero del 

trattamento 

 (max 60 

punti)

1. Qualità della 

scrittura e 

innovazione 

rispetto ai 

generi di 

riferimento e, 

nel caso di 

progetti di 

animazione, 

anche qualità 

dell' approccio 

grafico

2. Originalità 

della storia, 

dei 

personaggi e 

dell' idea 

creativa e, nel 

caso 

dell'animazion

e, originalità 

dell'approccio 

 grafico

B) 

Potenziale 

di 

realizzazion

e dell’opera 

(max 30 

punti)

C) Potenziale di 

diffusione e 

fruizione dell’opera 

in Italia e all'estero 

, per le opere 

cinematografiche, 

nei festival e nel 

circuito delle sale 

cinematografiche  

(max 10 punti)

PUNTEGGIO 

TOTALE  (min 

70 punti)

1  Giotto, il Cerchio Imperfetto Francesco Masi Francesco Masi  ,Lorenzo Tomassini  52 28 24 27 7 86 20.000,00

2  La Scuola Privata ALESSIO GIORGETTI  ALESSIO GIORGETTI  51 24 27 27 7 85 20.000,00

3  La sregolatezza dell'amore Riccardo Leonetti  Riccardo Leonetti  51 27 24 27 7 85 20.000,00

4  L'America e la Bambina Simone Bregante  Simone Bregante  50 27 23 26 7 83 20.000,00

5
 LONTANO, DOVE NESSUNO CI 

CONOSCE
Alessandro Tranchini  Alessandro Tranchini  50 23 27 26 7 83 20.000,00

6  ROMA - CAPUT MUNDI Paolo Baiocco  Paolo Baiocco  45 22 23 25 7 77 20.000,00

TOTALE 120.000,00

7  MAREMMA VESUVIANA ANTONIO NAPOLITANO  ANTONIO NAPOLITANO  42 21 21 19 7 68
Progetto di scrittura a cui è attribuito un punteggio totale inferiore al 

minimo previsto di 70 punti (art.9 c.2 del bando).

8  VITE DI PERIFERIA Angelo Palumbo
Angelo Palumbo  ,Giovanna Martano  

,Maria Emilia Nardo  
42 21 21 17 7 66

Progetto di scrittura a cui è attribuito un punteggio totale inferiore al 

minimo previsto di 70 punti (art.9 c.2 del bando).

9  Dietro le quinte Eleonora Di Fortunato
Eleonora Di Fortunato  ,Davide Corallo  

,Claudio Canepari  
20 20

10  GREENHOUSE Giovanni Guidelli  Giovanni Guidelli  20 20

11  IL PARADISO DI LILITH Ambra Lancia  Ambra Lancia  20 20 Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetti non ammessi al contributo 

ALLEGATO B - SCRITTURA DI OPERE  TV E WEB DI LUNGOMETRAGGIO SERIALI

Concessione di contributi selettivi 2023 - I SESSIONE 

Progetti ammessi al contributo

Titolo opera Autore Capofila Compagine autori

Punteggio attribuito in relazione ai criteri di selezione e valutazione previsti nel bando

CONTRIBUTO ASSEGNATO 

(Euro)



12  TERAPIA DI VIAGGIO Riccardo Spagnoli  Riccardo Spagnoli  20 20

13  I GIORNI DELL'ADDIO STEFANO URBANETTI STEFANO URBANETTI  ,MASSIMO RUSSO  19 19

14  L'ASSEDIO Domenico del Mastro
Domenico del Mastro  ,Francesco 

Caronna  
19 19

15  Martyres Francesco Di Giovanni  Francesco Di Giovanni  19 19

16  QUARTIER GENERALE Enea Montanelli  Enea Montanelli  19 19

17  Torgul Marco Petrarulo  Marco Petrarulo  19 19

18  Club Tevere Pietro Jellinek Pietro Jellinek  ,Edoardo Carlo Bettoja  18 18

19  Feeling Orange Giorgio Galgano
Giorgio Galgano  ,Vincenzo Cardona 

Albini  ,Nicolò Sanfilippo  
18 18

20  L'ombra su Roma Alessio Coccia Alessio Coccia  ,Gianluca Tria  18 18

21  Luke Delatour paolo marescotti  paolo marescotti  18 18

22
 L'UOMO CHE DIVENTÒ IL CONTE DI 

MONTECRISTO
Marco Pellegrino Marco Pellegrino  ,Silvia Ceccarelli  18 18

23  UNDERTAKER\SCHIATTAMORTO Antonio Castaldo  Antonio Castaldo  18 18

24  ZOOFFICE Luigi D'amico  Luigi D'amico  18 18

25  ACTUAL JOY Alessia Rotondo  Alessia Rotondo  17 17

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti



26  Clarke, Maggiordomo Giacomo Arrigoni  Giacomo Arrigoni  17 17

27  CORVINO: LUDWIG Emanuele Ottavio Milasi  Emanuele Ottavio Milasi  17 17

28  Esiliati Francesca Sgobba Francesca Sgobba  ,Giulia Catalano  17 17

29  i 9 comandamenti Mariano D'Angelo  Mariano D'Angelo  17 17

30  Insetti in skate - Skatebugs Vernante Pallotti Vernante Pallotti  ,Daniele Zen  17 17

31  KAOS aka LE FESTE DEL MALE FABRIZIO SABATUCCI  FABRIZIO SABATUCCI  17 17

32
 La Chimica Delle Lacrime - Boys 

Don't Cry
DANIEL MARINI  DANIEL MARINI  17 17

33  Le formule dell'amore Irene Russo  Irene Russo  17 17

34  LI(V)E SHOW Maria Lomurno
Maria Lomurno  ,Giovanni Emanuele 

Sicurello  
17 17

35  MARILU’ E RAFFA ON THE ROAD Maria Grazia Tetti  Maria Grazia Tetti  17 17

36  OMBRE SUL VATICANO PIETRO RICCIO  PIETRO RICCIO  17 17

37  Qui non muore nessuno Martina Biscarini  Martina Biscarini  17 17

38  Trenta è un buon numero Barbara Rosapane  Barbara Rosapane  17 17

39  UNO E BASTA Adriano Bennicelli  Adriano Bennicelli  17 17

40
 C'era una volta una strega a 

Cerespoli
Daniele Serra  Daniele Serra  16 16

41  CON IL NASTRO ROSA Simone Borrelli  Simone Borrelli  16 16

42  EDUTAINMENT Silvia Monga  Silvia Monga  16 16

43  ETCIU' GIOVANNI DI PALMA  GIOVANNI DI PALMA  16 16

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti



44  Filo Invisibile Alessio Errico  Alessio Errico  16 16

45  I 7 DI VIA DELLE MANTELLATE Anna Maria Sorbo
Maria Teresa Venditti  ,Anna Maria 

Sorbo  ,Alessandra Di Pietro  
16 16

46  IRA Antonio Mangialardo Antonio Mangialardo  ,Chiara Cordella  16 16

47  Kill Garibaldi Eduardo De Mennato
Eduardo De Mennato  ,Gianmarco 

Santoro  
16 16

48
 LA FAMILIA GONZALEZ (LA VERA 

STORIA DI LA BELLA E LA BESTIA)

GIAN MARCO DI 

GENNARO

GIAN MARCO DI GENNARO  ,DARIO DI 

GENNARO  
16 16

49  LE STAGIONI DI MIMÌ Lenina Giunta  Lenina Giunta  16 16

50  OUR LAND Massimo Bertocci  Massimo Bertocci  16 16

51  PLASTIC FREE Pier Luigi Belloni  Pier Luigi Belloni  16 16

52  LA MALEDIZIONE DI VENEZIA ROBERTA CALANDRA
ROBERTA CALANDRA  ,MAURO 

TORRENTE  
15 15

53
 Service -Sangue, sudore e birra 

perché tutto vada bene!
Eugenio Rigacci  Eugenio Rigacci  15 15

1
 Benvenuti a Terrabona

Nicolò Favaro Nicolò Favaro

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetti non ammissibili

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2 comma 1 lettera b) del Bando

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti


